News Release

2022年7月6日

「こども食堂・未来応援基金」の支援のため 「さいしん SDGs 私募債」の寄附先に追加します

埼玉縣信用金庫(本店:熊谷市 理事長:池田 啓一)は、2022年7月11日より「さいしん SDGs 私募債」の新たな寄附先として「こども食堂・未来応援基金」を追加いたします。今回の追加により、埼玉の子どもたちの居場所づくりの推進に加え、ヤングケアラーをはじめとする困難を抱える子どもたちを支援してまいります。

本商品は 2020 年 4 月より取扱いを開始し、**SDGs** (持続可能な開発目標) にご賛同いただいた 企業さまが私募債を発行する際に、**当金庫が受取る手数料の一部 (発行金額の 0.1%)** を企業さまご 指定の団体へ寄附しております。

追加先の概要およびこれまでの寄附状況(2022年7月6日現在)

追加先の概要およびこれまでの奇附状況 (2022年/月6日現在)	
	Oこども食堂・未来応援基金
追加する寄附先	本基金は、埼玉の子どもたちの居場所づくりの推進に加え、ヤングケアラー
	をはじめとする困難を抱える子どもたちを支援する活動を応援しています。
	当金庫は、「さいしん夏休みキッズスクー
	ル」の開催や、子ども食堂への防災備蓄品・
	お皿の寄贈、埼玉県社会福祉協議会が行う
	「衣類バンク事業」への寄贈など、地域の子
	どもたちへ積極的な支援を行っておりま こうしょう
	す。埼玉県の持続可能な発展には、将来を担
	う子どもたちの健全な成長が不可欠です。
	寄附先への追加により、企業さまととも
	に子どもたちへの支援をさらに強化して 2022 年 3 月には埼玉県を通じ、子ども
	まいります。 食堂などへお皿 2,800 枚を 寄贈 しました
現在の寄附先	〇公益財団法人埼玉県スポーツ協会
	〇埼玉県新型コロナウイルス感染症対策推進基金
	〇埼玉県教育環境整備基金
	〇公益財団法人埼玉県看護協会
累計寄付金額	3,720,000 円 *本商品累計発行金額 37 億 2,000 万円×0.1%
累計件数	50 件

*「さいしん SDGs 私募債」の商品概要については次ページをご参照ください

さいしん SDGs 私募債の概要

発行金額	5,000 万円-5 億円(信用保証協会保証付は 5,000 万円- 5 億 6,000 万円)
対象のお客さま	当金庫の私募債適債基準を満たすお客さま
償還期間	2年以上5年以内(信用保証協会保証付は2年以上7年以内)
資金使途	運転資金・設備資金
償還方法	期日一括償還または半年毎定時償還
寄 附 額	発行金額の 0.1%
寄 附 先	私募債発行企業さまが前ページ記載の 5 団体より選択
寄 附 者	埼玉縣信用金庫

^{*}本商品は当金庫からの寄附であり、発行企業の寄附金控除対象等には該当いたしません。

関連する SDGs

- 3.すべての人に健康と福祉を
- 4.質の高い教育をみんなに
- 10.人や国の不平等をなくそう
- 11.住み続けられるまちづくりを









本件のお問合せ

埼玉縣信用金庫 営業推進部:鳥羽 総合企画部:吉田

電話: 0 4 8 - 5 2 6 - 1 1 1 1 URL: https://www.saishin.co.jp